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 شماره 
1677 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
گاف شهرداری در بنر جدیدش 

هفته گذشته نصب قاب »قحطی بزرگ« مقابل 
سفارت انگلیس در تهران خبرساز شد، حالا اما خبر 
آمده که عکس مورد نظر اشتباه بوده و این بنر برداشته 
شده است. براساس خبر اعلامی اثر حجمی »قحطی 
بزرگ« مقابل سفارت انگلیس به‌خاطر یادآوری و 
اشاره به جنایت انگلیس در جنگ جهانی اول و قتل 
عام چند میلیون ایرانی، نصب شده بود. حالا مشخص 
شده که این عکس اشتباه بوده و متعلق به قتل عام 
ارامنه در بین سال‌های 1915 و 1923 میلادی است. 

 
درمانگران تجمع کردند 

بیش از ۱۲۰۰ نفر از درمانگران اعتیاد، روز 
دوشنبه با تجمع در مقابل ساختمان وزارت بهداشت، 
از اینکه مسئولان وزارتخانه نسبت به توافقات حاصل 
شده بی‌اعتنا هستند، معترض و گلایه‌مند بودند. 
درمانگران اعتیاد با توجه به توافقات قبلی که میان 
وزارت بهداشت، ستاد مبارزه با مواد مخدر، کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس، سازمان نظام پزشکی و... 
صورت گرفته بود، عنوان داشتند که وزارت بهداشت 
نسبت به آن توافقات بی‌اعتنا بوده و اقداماتی را انجام 
می‌دهد که باعث تضعیف خدمات مراکز ترک اعتیاد 

شده است. 
 

بازداشت کارمند شهرداری ماهشهر
دادستان عمومی و انقلاب ماهشهر خوزستان 
گفت: یکی دیگر از کارمندان شهرداری این شهرستان 
به اتهام تبانی در معامات دولتی و رعایت نکردن 
تشریفات قانونی بازداشت شد. مهدی محمدی در 
این خصوص بیان کرد: با تشکیل پرونده قضائی 
جدید در شهرداری ماهشهر یک نفر از کارمندان 
این دستگاه بازداشت و پس از تفهیم اتهام، برای 
تکمیل تحقیقات روانه زندان شد. وی ضمن تاکید 
بر برخورد قاطع با فساد مالی در ادارات گفت: با 
هرگونه فساد اداری بدون اغماض برخورد قاطع و 
قانونی می‌شود. محمدی به افراد و مسئولانی که با 
اهمال در انجام تکالیف نظارتی خود زمینه این جرائم 
را فراهم می‌کنند نیز هشدار داد. طی چند ماه اخیر 
۱۰ نفر به اتهام فساد مالی در شهرداری ماهشهر 

بازداشت شدند. 
 
کشف فسیل‌های ۱۰ میلیون ساله 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست مراغه، گفت: 
عمر فسیل‌های این سایت به ۱۰ میلیون سال پیش 
باز می‌گردد و از نظر قدمت آنچه تاکنون در مراغه 
کاوش شده بیشتر است. مدیرکل حفاظت محیط 
زیست آذربایجان‌شرقی از کشف ۴۰۰ قطعه فسیل ۱۰ 
میلیون از منطقه آهق مراغه خبر داد. شهنام اشتری 
اظهار کرد: در این حفاری فسیل‌های با ارزش اسب، 
ببر دندان شمشیری، گوزن، غزال، زرافه، کرگدن، فیل 

و گوشتخواران به‌دست آمده است. 
 
تعریف اسیر اسرائیلی از حماس 

یکی از اسرای اسرائیلی پس از آزادی از رفتار 
مناسب حماس گفت. به گزارش خبرفوری، این اسیر 
اسرائیلی گفت: آنها با ما مهربون بودند و نیازهای ما 
را برطرف می‌کردند. آنها گفتند افرادی هستند که به 
قرآن ایمان دارند و به ما آسیب نمی‌رسانند. او افزود: 
ما یک دکتر داشتیم که داروهایی معادل داروهایی 
که در اسقاطیل مصرف می‌کردیم را برای ما می‌آورد. 

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  ضرورت توجه به آموزش درس بسیار تعیین کننده ریاضی.  

 سپاس از خدمات 
 سازندگی
۳ آبان ۱۳۷۶ 

مجمع تشخیص مصلحت نظام جلسه داشت. آیین‌نامه ]داخلی[ 
را بر اساس نظرات رهبری اصلاح کردیم. بعد از جلسه، آقای 
]عبدا...[ نوری، وزیر کشور آمد و از مطرح‌شدن محاکمه ]آقای 
غلامحسین کرباسچی[، شهردار ]تهران[ در نماز جمعه توسط آقای 
]محمد[ یزدی، ]رئیس قوه قضائیه[، اظهار نگرانی‌کرد و گفت: با 
این وضع نمی‌شود کار کرد. آقای خاتمی، ]رئیس‌جمهور[ هم به 
دفتر آمد و در همین رابطه و نیز از جهت عدم حل مشکل سُفرای 
اروپایی‌ها و ناامنی اقتصادی با تبلیغات جاری، اظهار نگرانی کرد؛ 
کمی‌کلافه است.  عصر برای مراسمی که جوانان جنوب شرق 
تهران برای سپاس از خدمات سازندگی من بر پاکرده بودند، به 
تالار وحدت رفتیم. به خواست خودم، اسم مراسم را به نام حضرت 
زهرا)س( گذاشتند، ولی محتوا همان بود که تنظیم کرده بودند. 
سرود گروه کر که اکثرشان دختران بودند و سرود سازندگی 
نوجوانان بندر خمیر و سپاس از سازندگی با گویش‌های محلی 
کردی و لرُی و خوزستانی و عشایری و یزدی اجرا شد. لوح اهدا 
کردند و من هم در اهمیت توجه جوانان به سازندگی و تبلور عدالت 
اجتماعی در توجه به جنوب تهران و جنوب کشور و مناطق محروم، 
صحبت کوتاهی کردم. فائزه هم در جلسه شرکت داشت. از او هم 
تعریف کردند و گفتند، راهنمای دختران جنوب شرق است.  آخر 
شب، آقای خاتمی، ]رئیس‌جمهور[، تلفنی نتیجه مذاکراتش با آقای 
]محمد[ یزدی، ]رئیس قوه قضائیه[ را گفت و اینکه اظهارات ایشان 
در نماز جمعه، مسبوق به سابقه نبوده و گفت که به رهبری گزارش 
داده بودند، آقای ]عبدا...[ نوری و دو نفر دیگر از وزرا، به دیدن 
آیت‌ا... منتظری رفته‌اند، ولی فقط آقای نوری رفته و ازاین‌جهت از 
رهبری خواسته که گزارشگر دروغگو تنبیه شود و بااینکه دو سه 

هفته گذشته است، دفتر اقدام نکرده است. 
کتاب »انتقال قدرت«

 خاطرات  آیت ا...

فریدون جیرانی: 

 فستیوال‌ها در همه جای دنیا 
خط دهی می‌کنند

جلسه نقد پلاس در چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران با حضور فریدون 
جیرانی سینماگر پیشکسوت و امیر قادری، منتقد سینما و با اجرا و کارشناسی 
میثم کریمی برگزار شد.  ابتدای این جلسه فریدون جیرانی، کارگردان و منتقد 
سینما بیان کرد: فیلم کوتاه در ایران سابقه زیادی دارد از زمانی که دوربین‌های 
هشت میلیمتری وجود داشت ساخت فیلم کوتاه هم در جریان بود چون 
دوربین یکباره به تمام ایران رفت، یک سری نسل جدید که از سینمای حرفه‌ای 
راضی نبودند به سمت این دوربین‌ها جذب شدند و ایده‌های کوتاه را به فیلم 
تبدیل کردند. زمانی که تلویزیون ملی ایران در سال ۴۶ فعالیت داشت آن موقع 
فیلم کوتاه ۱۶ میلی‌متری مستند و... به نمایش گذاشته می‌شد اما دوربین 

۸ میلی‌متری جوان‌های بیشتری را به خود جذب کرد. کیانوش عیاری فیلم 
خوب »آن سوی آتش« را اول به صورت فیلم کوتاه ساخت. حسن بنی‌هاشمی 
در جنوب فیلم ساخت و... پس فیلم کوتاه زمینه‌ای برای تجربه آزمایی شد و 
ما فهمیدیم که در دنیا هم اینچنین است. بعدا هم که فستیوال فیلم کوتاه راه 
افتاد بچه‌های فیلم کوتاه آمدند، بچه‌ها از کشورهای مختلف با هم آشنا شدند، 
دنیای فیلم کوتاه شناخته شد و به تدریج این دنیا ادامه پیدا کرد. همان زمان 
مهم‌ترین ویژگی فیلم کوتاه استقلال فکری بود؛ با آنکه تلویزیون سرمایه در 
اختیار فیلمسازان می‌گذاشت اما بچه‌ها استقلال فکری داشتند، از یک جایی به 
بعد در همان دوره استقلال فکری آرام آرام کمتر شد.  این کارگردان مطرح کرد: 
روز گذشته در پیچینگ سناریوهایی از بچه‌ها را دیدم که خوشبختانه شعاری 
نبود و پروپاگاندا نمی‌کردند، ایده‌ها بسیار تازه و جذاب بود و این موضوعات برای 

من جذابیت داشت. 
جیرانی درباره فیلم‌های کوتاه گفت: من خیلی کم فیلم کوتاه دیده‌ام و 
نمی‌توانم درباره آنها قضاوتی داشته باشم، من هیچوقت ندانسته حرفی نمی‌زنم 
البته یک دوره کوتاهی چند سناریو از بچه‌ها خواندم و به نظرم بد نبودند. یادم 
است در سال‌های ۶۲ و ۶۴ فیلم‌های هشت میلی‌متری نمایش داده می‌شد 
در آن سال‌ها زمانی که حاتمی‌کیا هنوز حاتمی‌کیا نشده بود فیلمی از او به نام 
»صراط« که درباره یک جانباز جنگی بود، دیدیم که بسیار جذاب بود و علاقه‌مند 
شدیم که فیلم بعدی حاتمی‌کیا را سال بعد ببینیم چون فیلم کوتاهش بسیار 
درخشان بود. آقای ملاقلی‌پور هم فیلم کوتاه داشت، فیلم کوتاهی از شمقدری 
هم دیدم، اما خاطره‌ای که در ذهن من مانده مربوط به همان »صراط« است که 

اولین فیلم حاتمی‌کیا بود. 
وی درباره جایگاه سینمای کوتاه در دنیا گفت: سینمای کوتاه در همه جای 
دنیا جایگاه خود را دارد، سینمای کوتاه خودش هویت مستقل خود را دارد و 
پلکان بودنش مطرح هست و در ایران همان پلکان بودنش بیشتر به درد خورده 
است، فیلم کوتاه در ایران به نظرم هیچوقت کامل مستقل نشده چون همیشه 
نظارتی بر آن بوده و هویت آن را دچار اختلال کرده اما سکویی برای پرواز خیلی 
از فیلمسازان بوده است. من البته آن را ندیده‌ام خیلی دوست داشتم فیلم‌های 

کوتاه بچه‌هایی را که اول به حوزه آمده بودند، ببینم اما متاسفانه نشد. 

مهدی فرجی:دریچه
جزییات »نون.خ  ۵« تشریح شد

از قومیت‌ها تا دغدغه‌ محیط زیستی
تهیه‌کننده سریال »نون.خ« از فصل جدید این مجموعه که قرار است با محور محیط 
زیست در ۲۵ قسمت ساخته شود سخن گفت. مهدی فرجی تهیه‌کننده »نون.خ« درباره 
فصل جدید این سریال که قرار است نوروز ۱۴۰۳ با بازی و کارگردانی سعید آقاخانی به 
آنتن برسد به  مهر بیان کرد: امید به خدا تولید این سریال را به زودی شروع می‌کنیم 
و در این فصل به چند شهر می‌رویم و به نوعی سفری جاده‌ای داریم.وی اضافه کرد: از 
مسیر کرمان، سیستان و بلوچستان به شهرهای چابهار و دیگر شهرهای آن منطقه 
می‌رویم و قصه سریال همراه با کردها به چند قومیت می‌پردازد.این تهیه‌کننده درباره 
اینکه لوکیشن‌ها در قصه چه زمانی از کردستان به سیستان تغییر می‌کند اظهار کرد: ما از 
زمانی‌که کار را شروع کنیم ۳۰ تا ۴۰ روز بعد به چابهار می‌رویم.فرجی درباره اولویت‌های 
این فصل از سریال بیان کرد: محیط زیست، میراث فرهنگی، مسائل قومیت‌ها و اتحاد 
آن‌ها از جمله محورهایی است که در سری جدید سریال »نون.خ«پیش می‌بریم. 
امیدواریم در این فصل به جز حمیدرضا آذرنگ، علی صادقی را هم داشته باشیم و 
همچنین بازیگران بومی خود سیستان و بلوچستان را خواهیم داشت.وی درباره تعداد 
قسمت‌های این فصل نیز توضیح داد: این سریال در ۲۵ قسمت در نوروز و ماه رمضان 
۱۴۰۳ روی آنتن می‌رود.در این سریال بازیگران مختلفی حضور داشته‌اند که یکی از برگ 

برنده‌های آن بهره‌گیری از بازیگران کرد بوده است.


